
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VZDĚLÁVACÍCH SLUŽEB 

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník  

v platném znění  

mezi 

 

 

Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II 

Sídlo:                         Antonínská 93/II, 380 01 Dačice  

IČ:                               60816830    

Zastoupená:              Josefem Mocharem, DiS., ředitelem školy  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Jazyková škola Zachová s.r.o. 

zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12937 

Sídlo:   Růžová 41, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČ:   26083264 

DIČ:   CZ26083264 

Plátce DPH v ČR: ano 

Zastoupená:  Mgr. Marií Valdovou, jednatelkou 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1 Objednatel prohlašuje, že je společností zřízenou a existující v souladu s právními 

předpisy České republiky a jako taková je oprávněna uzavřít tuto smlouvu. 

 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že je společností zřízenou a existující v souladu  s právními 

předpisy České republiky a jako taková je oprávněna uzavřít tuto Smlouvu. 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Účelem této Smlouvy je poskytnutí vzdělávacích služeb vybrané skupině osob určených 

Objednatelem v rámci realizace projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání v rámci Výzvy Šablony II, aktivita VII/4 – Vzdělávání pedagogických 

pracovníků ZUŠ v rozsahu 8 hodin v celkovém rozsahu 64 hodin a s tím související 

osvojení si odborných znalostí v dané oblasti příslušnými osobami.  

 

2.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele připravit a realizovat  jazykovou 

výuku v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto Smlouvou a závazek 

Objednatele za podmínek dále stanovených zaplatit Poskytovateli  dohodnutou cenu. 

 



3. ROZSAH, HARMONOGRAM A ORGANIZACE VÝUKY 

 

 3.1 Rozsah a harmonogram výuky 

Studijním cyklem je období kalendářního roku (únor 2019 až leden 2020), přičemž 

hodinová dotace na kurz anglického/ německého jazyka činí 64 vyučovacích hodin  

(1 vyuč. hod = 45 min). Standardně bude výuka probíhat v domluvených termínech vždy 

2 vyučovací hodiny týdně/ příslušná jazyková mutace.  

  

 3.2 Kontaktními osobami pro tuto Smlouvu jsou 

 

  za Objednatele:  

  Josef Mochar, DiS. 

tel.: 773934737 

  e-mail: reditel@zusdacice.cz 

  

  za Poskytovatele: 

  Mgr. Marie Valdová 

  tel.: 777300757     

  e-mail: skola@jazykovkazachova.cz 

 

Kontaktní osoby jsou oprávněny vést jednání týkající se této Smlouvy a řešit problémy 

vzniklé při poskytování služeb podle této Smlouvy, popř. delegovat k těmto účelům další 

osobu. 

 

 3.3 Vzdělávací služby budou poskytovány lektory Poskytovatele, v prostorech   

  Objednatele na adrese ZUŠ Dačice, Antonínská 93/II, 380 01 Dačice  

 

3.4 Po dobu prodlení s poskytováním vzdělávacích služeb dle této Smlouvy způsobeného na 

straně Poskytovatele není Objednatel v prodlení s plněním jakýchkoliv svých povinností, 

a naopak, po dobu prodlení s plněním povinností Objednatele podle této Smlouvy není 

Poskytovatel v prodlení s plněním svých povinností. 

 

 

4. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A SOUČINNOST 

 

   4.1. Poskytovatel se zavazuje: 

 

4.1.1 jakékoliv informace, písemnosti a materiály předané mu Objednatelem využít pouze pro 

účely této Smlouvy, a to v souladu s podmínkami této Smlouvy; 

4.1.2  doporučit účastníkům skupinového jazykového vzdělávání hlavní studijní materiály 

(učebnice, cvičebnice, CD apod.). 

4.1.3  vydat účastníkům při ukončení kurzu osvědčení prokazující jejich získané jazykové 

znalosti.  

 

   4.2. Objednatel se zavazuje: 

 

4.2.1 vybrat 4-8 účastníků jazykového vzdělávání/ kurzu a dodat Poskytovateli jejich jmenný 

seznam. 

 

4.2.2 zajistit prostory a technické vybavení (notebook, dataprojektor, promítací plátno) 

potřebné pro poskytnutí vzdělávacích služeb, a to po dohodě s Poskytovatelem; 

 

4.2.3 oznámit neprodleně písemně (i elektronickou poštou) Poskytovateli, pokud nedošlo 

k poskytnutí služeb podle této Smlouvy. 

 

mailto:skola@jazykovkazachova.cz


5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

 5.1 Cena za služby poskytnuté podle této Smlouvy (dále jen „Cena“) je: 

89.230,- Kč (slovy: osmdesátdevěttisícdvěstětřicet korun českých)/ kurz jedné jazykové 

mutace. Cena je konečná a je v ní zahrnuta výuka v celkovém rozsahu 64 vyučovacích 

hodin/ kurz včetně všech vedlejších nákladů (cestovné lektora, doba strávená na cestě, 

kopie a doplňkové studijní materiály). Poskytovatel se zavazuje realizovat pro 

Objednatele celkem 2 (slovy: dva) jazykové kurzy, z toho jeden německého jazyka  

a jeden anglického jazyka, každý o celkovém rozsahu 64 vyučovacích hodin (1 vyučovací 

hodina = 45 min).  

Celková cena díla činí tedy: 2 x 89.230,-, tj. 178.460,- Kč 

(stosedmdesátosmtisícčtyřistašedesát korun českých). Uvedené ceny jsou včetně zákonné 

sazby DPH 21%.  

 

  

5.2 Fakturační podmínky 

5.2.1 Poskytovatel vystaví celkem dvě faktury k vyúčtování výuky, a to dle 

následujícího harmonogramu: první faktura bude vystavena 30. dubna 2019  

na částku 89.230,00 Kč; druhá faktura na zbývající část ve výši 89.230,00 Kč 

bude vystavena 30. září 2019. 

 

  5.2.2 Objednatel uhradí fakturu do 14 dnů od jejího doručení. Bude-li Objednatel  

   v prodlení s úhradou pohledávek Poskytovatele, je povinen zaplatit Poskytovateli 

   úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

5.2.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle obecně závazného 

právního předpisu. 

 

5.2.4 Na vyžádání dodá Poskytovatel Objednateli vždy po ukončení kalendářního 

měsíce prezenční listiny jednotlivých skupin. 

 

5.3 Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu realizace systému jazykového  vzdělávání  

a v případě, pokud se poskytování služeb Poskytovatelem odchýlilo od Smlouvy, vznést 

vůči Poskytovateli písemnou námitku týkající se kvality a obsahu poskytovaných 

vzdělávacích služeb  nebo osoby lektorů, s konkrétním odůvodněním, v čem výhrada 

Objednatele spočívá. Poskytovatel je povinen se k námitce Objednatele písemně 

vyjádřit ve lhůtě 10 dnů. Bude-li stanovisko stran rozdílné, jsou jejich zástupci povinni jej 

osobně projednat. V případě, že námitka Objednatele bude oprávněná, a došlo-li 

k projednání podle předchozí věty, je Objednatel dle svého výběru oprávněn požadovat 

příslušnou nápravu, a to např. změnu lektora, opětovné poskytnutí příslušných 

vzdělávacích služeb (nebo uvedení jejich obsahu do souladu s obsahem dohodnutým 

podle této Smlouvy), nebo poskytnutí přiměřené slevy.  

 

 

6. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

 

Smluvní strany výslovně potvrzují, že vytvoření díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon není předmětem této Smlouvy. Bude-li v rámci systému jazykového vzdělávání vytvořeno 

takové dílo, resp. bude jeho vytvoření požadováno  ze strany Objednatele, bude stranami 

nakládání s takovým dílem řešeno zvláštní smlouvou. 

Poskytovatel zajistí řádné zabezpečení osobních údajů účastníků jazykového vzdělávání, s nimiž 

bude v souvislosti s poskytováním vzdělávacích služeb seznámen, Poskytovatel se zavazuje 

ihned po skončení smluvní spolupráce podle této smlouvy, nebo kdykoliv na základě žádosti 

subjektu údajů, osobní údaje účastníků jazykového vzdělávání zlikvidovat. 

 



 

 

 

 

7. ZÁRUKA 
 

7.1 Poskytovatel se zavazuje a zaručuje, že vzdělávací služby poskytované Objednateli podle 

této Smlouvy budou provedeny: 

 

 s profesionální odborností a péčí očekávanou od lektorů, kteří mají relevantní znalosti a 

zkušenosti v oblasti, jež je předmětem této Smlouvy; 

 zcela objektivním, nestranným a profesionálním způsobem neovlivněným jakýmkoliv 

obchodním zájmem Poskytovatele nebo třetích osob. 

 

7.2  Poskytovatel prohlašuje, že mu byla udělena akreditace MŠMT ČR k provádění 

vzdělávacích programů a vydávání osvědčení o jejich absolvování:  

Posílení jazykových kompetencí pedagogických pracovníků – anglický jazyk akreditace 

číslo 26163/2018-1-733 a Posílení jazykových kompetencí pedagogických pracovníků – 

německý jazyk akreditace číslo 26163/2018-1-733, a tato akreditace má platnost po dobu 

konání vzdělávacího programu. 

 

 

8.  ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VÝPOVĚĎ 

 

8.1 Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této Smlouvy v případech stanovených 

obchodním zákoníkem nebo touto Smlouvou. Za podstatné porušení smluvních 

povinností se považuje zejména prodlení Poskytovatele s poskytováním veškerých 

vzdělávacích služeb podle této Smlouvy delší než 15 dnů resp. prodlení Objednatele 

s platbami podle této Smlouvy, není-li příslušná částka zaplacena do 14 dnů po doručení 

písemného upozornění Poskytovatele. 

 

8.2 Účinností odstoupení od Smlouvy není dotčena platnost ani účinnost ustanovení této 

Smlouvy, která se týkají důvěrných informací, které se týkají záruky Poskytovatele, které 

se týkají rozhodného práva a řešení sporů mezi smluvními  stranami a všechna další 

ustanovení této Smlouvy, která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 

účinnosti Smlouvy. Účinností odstoupení od Smlouvy není dotčen ani nárok na náhradu 

škody vzniklé porušením této Smlouvy, který vznikl před  účinností odstoupení od 

Smlouvy. 

 

9. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

 

 9.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

 

9.2 Všechny spory mezi smluvními stranami, vzniklé z právních vztahů založených touto 

Smlouvou nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí 

ke smírnému řešení. V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení 

kteréhokoliv sporu, budou jakékoli spory vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti 

s ní předloženy ke konečnému rozhodnutí Rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře 

České republiky a Agrární komoře České republiky v souladu s platným řádem tohoto 

rozhodčího soudu. Rozhodčí řízení se bude konat v Praze, v jazyce českém. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

 10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem svého uzavření a účinnosti dne 1.2.2019 

 



 10.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.1.2020. 

 

10.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět, a to písemně ke konci 

kalendářního čtvrtletí. Výpověď je platná, je-li doručena druhé straně nejpozději jeden 

měsíc před koncem příslušného kalendářního čtvrtletí. 

 

10.4 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje 

všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran o předmětu této Smlouvy 

uzavřené před datem platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

 10.5 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými  

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

10.6 Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

  

10.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

 

 10.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné 

obchodní tajemství. Zveřejnění provede Objednatel. 

 

 

Za Základní umělecká škola, Dačice, Antonínská 93/II 

 

 

 

Josef Mochar, DiS.  

ředitel školy   ……………………………….. 

  

 

 

 

 

Za Jazyková škola Zachová s.r.o. 

 

 

 

Mgr. Marie Valdová   

jednatelka    ……………………………….. 

 

 

 

 

V Dačicích dne 1.2.2019 


